
STIE WIDYA WIWAHA
JL. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 YOGYAKARTA 55162
TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394

DAFTAR PRESENSI KULIAH
SEMESTER GENAP 2024/2025

JURUSAN : AKUNTANSI
KODE MATA KULIAH : MLP404
NAMA MATA KULIAH : MATA KULIAH LINTAS PRODI/PT/MANAJEMEN MUTU TERPADU
KELAS : A1
NAMA DOSEN : Drs. Zulkifli, M.M.

NO NIM NAMA MAHASISWA
Pertemuan Ke

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JML

1 211218148 MUHAMMAD DAHLAN ALKINDI 0

2 211218268 ADITYA AL RASYID ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 11

3 221218420 RAKHMALIA ERNANDA PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12

4 221218421 TAYYA DEVA RAMADHANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 9

5 221218445 ATALATTOF SANTOSO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

6 221218448 WASIATUL KHOIRIYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

7 221218451 ANNISA NURHASANAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

8 221218455 AYUDYASIWI TZALINGGAR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

9 221218457 HERA APRILIA WATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

10 221218462 ARIFA WIDIASARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

11 221218463 DENANDA AYU PUTRI GURITNO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

12 221218464 DHEA AZ-ZAHRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 11

13 221218466 MUHAMMAD RAHID AKBARUDIN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

14 221218467 NUR ADIRA PRIYAWINA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

15 221218468 NUR SALMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14



STIE WIDYA WIWAHA
JL. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 YOGYAKARTA 55162
TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394

DAFTAR PRESENSI KULIAH
SEMESTER GENAP 2024/2025

JURUSAN : AKUNTANSI
KODE MATA KULIAH : MLP404
NAMA MATA KULIAH : MATA KULIAH LINTAS PRODI/PT/MANAJEMEN MUTU TERPADU
KELAS : A1
NAMA DOSEN : Drs. Zulkifli, M.M.

NO NIM NAMA MAHASISWA
Pertemuan Ke

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JML

16 221218469 RACHMAWATI AYU AFIFA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

17 221218485 VANISA RAHMA ANINDYA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

18 221218488 DESTI MEGA ASTUTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 10

19 221218496 NOVEM GARDENIA NINIK PRIMERI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

20 221218497 NURUL AFIFAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

21 221218507 MUHAMMAD ILHAM FADLILAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

22 221218509 ARUM WIDYA KUSUMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

23 221218517 MUHAMMAD RIZAL FAIZ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

24 221218520 APRILIA USWATUN KHASANAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

25 221218521 ERLANI WIDIYA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12

26 221218522 NINDA PUTRI ZULEKHA SAPTA AGUSTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

27 221218523 GABRIELLA MAGDALENA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

28 221218524 BAGUS PAMUNGKAS ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

29 221218576 YOHANES LOU MEO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12

30 221218587 ANIS IKA SAPUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13



STIE WIDYA WIWAHA
JL. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 YOGYAKARTA 55162
TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394

DAFTAR PRESENSI KULIAH
SEMESTER GENAP 2024/2025

JURUSAN : AKUNTANSI
KODE MATA KULIAH : MLP404
NAMA MATA KULIAH : MATA KULIAH LINTAS PRODI/PT/MANAJEMEN MUTU TERPADU
KELAS : A1
NAMA DOSEN : Drs. Zulkifli, M.M.

NO NIM NAMA MAHASISWA
Pertemuan Ke

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JML

31 221218589 FATKHAN RENALDY ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12

32 221218591 FIRDA DIVANI RISDIYANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

33 221218653 NABELLA AYUK INDAH SAPUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

34 221218688 ROMEO BARU ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 8

35

36

37

JUMLAH HADIR 27 32 29 30 30 32 32 25 31 31 32 31 32 32

PARAF WAKIL KELAS

PARAF DOSEN PENGAJAR

NB : Bagi mahasiswa yg salah nama dan belum ada di presensi ini, harap lapor ke bagian akademik.

Yogyakarta, 3 Agustus 2025
KAPRODI Dosen Pengampu

(Hasanah Setyowati, S.E.., M.B.A., Ak., CA.) Drs. Zulkifli, M.M.
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STIE WIDYA WIWAHA
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   Ruang Kuliah : RKS - 201
Hari Selasa, Jam : 09:45 WIB

KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN
SEMESTER GENAP 2024/2025

PROGRAM STUDI : AKUNTANSI

KODE MATA KULIAH : MLP404

NAMA MATA KULIAH :
MATA KULIAH LINTAS
PRODI/PT/MANAJEMEN MUTU TERPADU

KELAS : A1

NAMA DOSEN : Drs. Zulkifli, M.M.

Minggu
Ke

Rencana Materi Sesuai
Pebelajaran Semester

(RPS)

Pelaksanaan Keefektifan Mahasiswa Paraf

Tanggal JAM
Masuk

JAM
Keluar Materi Kuliah Kesan

Mahasiswa
Jumlah
Hadir Dosen Wakil

MHS

1 25-02-2025 09:45 12:15 FILOSOFI MUTU 27

2 04-03-2025 09:45 12:15 Kepemimpinan Dalam TQM 32

3 11-03-2025 09:45 12:15

KEPUASAN PELANGGAN
Kepuasan pelanggan adalah salah satu pilar utama dalam TQM.
Bertujuan untuk meningkatkan kualitas produk 
dan layanan secara keseluruhan dengan tujuan 
akhir meningkatkan kepuasan pelanggan. 

29

4 18-03-2025 09:45 12:15

TOTAL PRODUCTIVE MAINTENANCE (TPM) .
Total Productive Maintenance (TPM) adalah pendekatan 
untuk meningkatkan efisiensi produksi dengan 
memaksimalkan efektivitas peralatan.
 TPM merupakan bagian integral dari Total Quality 
Management (TQM)dan berfokus pada pemeliharaan preventif dan
 proaktif untuk mencapai tingkat produksi yang optimal. 

30

5 08-04-2025 09:45 12:15
MANAJEMEN PERSEDIAAN
Manajemen persediaan adalah strategi yang berfokus 
pada mengelola persediaan dengan efisien dan efektif 
untuk meningkatkan kualitas dan produktivitas.

30

6 15-04-2025 09:45 12:15

Just In Time (JIT) Filosofi: merupakan integrasi dari serangkaian
aktivitas desain untuk mencapai produksi volume tinggi dengan
menggunakan minimum persediaan untuk bahan baku, WIP, dan
produk jadi. Definisi: suatu metodologi produksi yang
meningkatkan seluruh performa perusahaan melalui penghapusan
segala bentuk waste, yang akan berakibat pada peningkatan
kualitas.

32

7 22-04-2025 09:45 12:15 Reviu materi kuliah 32

UJIAN TENGAH SEMESTER

DOSEN : Drs. Zulkifli, M.M.

MATA KULIAH : MATA KULIAH LINTAS PRODI/PT/MANAJEMEN MUTU TERPADU

Minggu
Ke

Rencana Materi Sesuai
Pebelajaran Semester

(RPS)

Pelaksanaan Keefektifan Mahasiswa Paraf

Tanggal JAM
Masuk

JAM
Keluar Materi Kuliah Kesan

Mahasiswa
Jumlah
Hadir Dosen Wakil MHS

8 13-05-2025 09:45 12:15

INTERNATIONAL ORGANIZATION FOR
STANDARDIZATION (ISO) ISO dalam
manajemen mutu terpadu mencakup berbagai
aspek yang memastikan organisasi dapat
mencapai standar kualitas yang tinggi dan
konsisten. Salah satu standar yang paling
dikenal adalah **ISO 9001: 2015 yang
menetapkan persyaratan untuk sistem
manajemen mutu. Ruang lingkup ISO dalam
manajemen mutu mencakup: 1. Konteks
Organisasi yaitu memahami faktor internal dan
eksternal yang mempengaruhi tujuan mutu. 2.
Kepemimpinan yaitu Komitmen manajemen
dalam menerapkan sistem mutu dan memastikan
kebijakan mutu diterapkan. 3. Perencanaan
dilakukan melalui Identifikasi risiko dan peluang
serta perencanaan untuk mencapai sasaran
mutu. 4. Dukungan yaitu penyediaan sumber
daya, kompetensi, komunikasi, dan dokumentasi
yang diperlukan. 5. Operasional dilakukan
melalui pengendalian proses produksi atau
layanan untuk memastikan kesesuaian dengan
standar mutu. 6. Evaluasi Kinerja yaitu
pemantauan, pengukuran, analisis, dan evaluasi
efektivitas sistem manajemen mutu. 7.
Peningkatan yaitu tindakan perbaikan
berkelanjutan untuk meningkatkan efektivitas
sistem mutu.

25

UJIAN AKHIR SEMESTER

FILOSOFI MUTU

Kepemimpinan Dalam TQM

KEPUASAN PELANGGAN
Kepuasan pelanggan adalah 
salah satu pilar utama dalam 
TQM. Bertujuan untuk 
meningkatkan kualitas  
TOTAL PRODUCTIVE 
MAINTENANCE (TPM) .
Total Productive Maintenance 
(TPM) adalah pendekatan 
untuk meningkatkan efisiensi 
produksi 

MANAJEMEN PERSEDIAAN
Manajemen persediaan

Just In Time (JIT) Filosofi: 
merupakan integrasi dari 
serangkaian aktivitas desain 
untuk mencapai produksi

Reviu materi kuliah

INTERNATIONAL 
ORGANIZATION FOR 
STANDARDIZATION (ISO) 
ISO dalam manajemen mutu 
terpadu mencakup berbagai 
aspek yang memastikan 
organisasi dapat mencapai 
standar kualitas yang tinggi 



MENGETAHUI
KAPRODI :

Hasanah Setyowati, S.E., M.B.A., Ak., CA.

Ketua GKM Prodi

Drs. Achmad Tjhjono, M.M., Ak.

Yogyakarta, 3 Agustus 2025
Dosen

Drs. Zulkifli, M.M.

Minggu
Ke

Rencana Materi Sesuai
Pebelajaran Semester

(RPS)

Pelaksanaan Keefektifan Mahasiswa Paraf

Tanggal JAM
Masuk

JAM
Keluar Materi Kuliah Kesan

Mahasiswa
Jumlah
Hadir Dosen Wakil MHS

9 20-05-2025 09:45 12:15

BENCHMARKING Benchmarking adalah proses
membandingkan praktik, kinerja, atau proses
bisnis suatu organisasi dengan standar terbaik
dalam industri yang sama atau industri lain.
Tujuannya adalah untuk mengidentifikasi area
yang dapat ditingkatkan agar lebih efisien dan
kompetitif. Ada beberapa jenis benchmarking,
seperti: - Benchmarking Internal:
Membandingkan antar departemen dalam satu
organisasi. - Benchmarking Kompetitif:
Membandingkan dengan pesaing langsung. -
Benchmarking Fungsional: Membandingkan
dengan perusahaan lain yang memiliki proses
efisien. - Benchmarking Generik:
Membandingkan proses bisnis umum di berbagai
industri. Benchmarking membantu perusahaan
meningkatkan kualitas produk, layanan, dan
strategi bisnis.

31

10 27-05-2025 09:45 12:15

SIM dan TQM. SIM berperan sebagai alat yang
menyediakan data dan informasi yang
dibutuhkan untuk pelaksanaan TQM. Dengan
SIM, organisasi dapat mengumpulkan,
menyimpan, dan menganalisis data kualitas,
memungkinkan evaluasi kinerja yang lebih akurat
serta mendukung perbaikan berkelanjutan dalam
TQM.

31

11 03-06-2025 09:45 12:15

Lanjutan materi SIM dan TQM. SIM berperan
sebagai alat yang menyediakan data dan
informasi yang dibutuhkan untuk pelaksanaan
TQM. Dengan SIM, organisasi dapat
mengumpulkan, menyimpan, dan menganalisis
data kualitas, memungkinkan evaluasi kinerja
yang lebih akurat serta mendukung perbaikan
berkelanjutan dalam TQM.

32

12 10-06-2025 09:45 12:15 ANALYTIC HIERARCHY PROCESS (AHP) 31

13 17-06-2025 09:45 12:15

Implementasi TQM di Bidang Akuntansi. Total
Quality Management (TQM) dalam Akuntansi
adalah pendekatan sistematis yang berfokus
pada peningkatan kualitas dalam setiap aspek
operasional akuntansi. Implementasi TQM di
bidang akuntansi bertujuan untuk meningkatkan
efisiensi, akurasi, dan transparansi dalam
pelaporan keuangan serta pengambilan
keputusan bisnis.

32

14 24-06-2025 09:45 12:15
Studi Kasus Mutu Kinerja. Ruang lingkup mutu
kinerja mencakup beberapa aspek penting yang
berkontribusi pada proses pencapaian standar
kualitas dalam suatu organisasi.

32

UJIAN AKHIR SEMESTER

BENCHMARKING 
Benchmarking adalah proses 
membandingkan praktik, 
kinerja, atau proses bisnis 
suatu organisasi dengan 
standar terbaik dalam industri 
yang sama atau industri lain.

seperti: - Benchmarking 
Internal: Membandingkan 
antar departemen dalam satu 
organisasi. - Benchmarking 
Kompetitif: Membandingkan 
dengan pesaing langsung. -
Benchmarking Fungsional

Lanjutan materi SIM dan TQM. 
SIM berperan sebagai alat 
yang menyediakan data

ANALYTIC HIERARCHY 
PROCESS (AHP)

Implementasi TQM di Bidang 
Akuntansi. Total Quality 
Management (TQM) dalam 
Akuntansi adalah pendekatan 
sistematis yang berfokus

pada peningkatan kualitas 
dalam setiap aspek operasional 
akuntansi. Implementasi TQM



STIE WIDYA WIWAHA
JL. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 YOGYAKARTA 55162
TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394

PRESENSI UJIAN AKHIR SEMESTER
SEMESTER GENAP 2024/2025
JURUSAN AKUNTANSI

KODE MATA KULIAH : MLP404
NAMA MATA KULIAH : MATA KULIAH LINTAS PRODI/PT/MANAJEMEN MUTU TERPADU
KELAS : A1
NAMA DOSEN : Drs. Zulkifli, M.M.

NO NIM NILAI NAMA MAHASISWA TANDA TANGAN

1 211218148 MUHAMMAD DAHLAN ALKINDI 1.

2 211218268 AB ADITYA AL RASYID 2.

3 221218420 A- RAKHMALIA ERNANDA PUTRI 3.

4 221218421 B TAYYA DEVA RAMADHANI 4.

5 221218445 A ATALATTOF SANTOSO 5.

6 221218448 A WASIATUL KHOIRIYAH 6.

7 221218451 A- ANNISA NURHASANAH 7.

8 221218455 AB AYUDYASIWI TZALINGGAR 8.

9 221218457 A HERA APRILIA WATI 9.

10 221218462 A ARIFA WIDIASARI 10.

11 221218463 A DENANDA AYU PUTRI GURITNO 11.

12 221218464 A- DHEA AZ-ZAHRA 12.

13 221218466 A MUHAMMAD RAHID AKBARUDIN 13.

14 221218467 A NUR ADIRA PRIYAWINA 14.

15 221218468 A- NUR SALMA 15.

16 221218469 A RACHMAWATI AYU AFIFA 16.

17 221218485 A VANISA RAHMA ANINDYA 17.

18 221218488 AB DESTI MEGA ASTUTI 18.

19 221218496 A NOVEM GARDENIA NINIK PRIMERI 19.

20 221218497 A NURUL AFIFAH 20.



STIE WIDYA WIWAHA
JL. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 YOGYAKARTA 55162
TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394

PRESENSI UJIAN AKHIR SEMESTER
SEMESTER GENAP 2024/2025
JURUSAN AKUNTANSI

KODE MATA KULIAH : MLP404
NAMA MATA KULIAH : MATA KULIAH LINTAS PRODI/PT/MANAJEMEN MUTU TERPADU
KELAS : A1
NAMA DOSEN : Drs. Zulkifli, M.M.

NO NIM NILAI NAMA MAHASISWA TANDA TANGAN

21 221218507 B+ MUHAMMAD ILHAM FADLILAH 21.

22 221218509 A ARUM WIDYA KUSUMA 22.

23 221218517 A MUHAMMAD RIZAL FAIZ 23.

24 221218520 A APRILIA USWATUN KHASANAH 24.

25 221218521 A ERLANI WIDIYA 25.

26 221218522 A NINDA PUTRI ZULEKHA SAPTA AGUSTI 26.

27 221218523 A GABRIELLA MAGDALENA 27.

28 221218524 A BAGUS PAMUNGKAS 28.

29 221218576 A- YOHANES LOU MEO 29.

30 221218587 A- ANIS IKA SAPUTRI 30.

31 221218589 A- FATKHAN RENALDY 31.

32 221218591 A- FIRDA DIVANI RISDIYANTI 32.

33 221218653 A NABELLA AYUK INDAH SAPUTRI 33.

34 221218688 AB ROMEO BARU 34.

35 35.

36 36.

37 37.

38 38.

39 39.

40 40.

Yogyakarta, 3 Agustus 2025
Dosen Penguji

( Drs. Zulkifli, M.M. )
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